
Веб-сервер администрации города Сургут » Версия для печати Стр. 1 из 1 

№ 117 - III ГД ОТ 27.02.2002 О ВХОЖДЕНИИ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ДОЛЖНОСТЬ, В СОСТАВ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

В соответствии с п.2 ст.7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от'24.03.1997 №21-оз "О 
статусе главы местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа", рассмотрев заявление открытого акционерного общества "Ханты-
Мансийский банк" с просьбой о введении муниципального служащего Сидорова Александра 
Леонидовича - Мэра города Сургута в состав совета директоров открытого акционерного 
общества "Ханты-Мансийский банк", письменное согласие Сидорова А.Л., городская Дума 
РЕШИЛА: -У. 

1. Разрешить Сидорову Александру Леонидовичу? - Мэру города Сургута войти в состав 
совета директоров открытого акционерного общества "Ханты-Мансийский банк". 

2. Решение городской Думы от 17.02.2000 №24б-ИГД считать утратившим силу. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

Мэр города А.Л.Сидоров 

© Официальный сайт Администрации города Сургут 

При перепечатке материалов ссылка на сайт администрации города Сургут обязательна! 

распечатать > > переслать на e-mail >> 



Веб-сервер администрации города Сургут » Версия для печати Стр. 1 из 1 

№ 210 - III ГД ОТ 18.02.2003 О ВХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО В СОСТАВ 
ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

В соответствии со статьей 88.1 Устава муниципального образования город окружного 
значения Сургут, рассмотрев обращение департамента имущественных и земельных отношений 
администрации города с просьбой о назначении муниципального служащего Браташова 
Владимира Алексеевича - заместителя Мэра города представителем интересов города в закрытом 
акционерном обществе "Западно-Сибирская горнорудная компания", письменное согласие 
Браташова В.А., городская Дума РЕШИЛА: 

1. Разрешить Браташову Владимиру Алексеевичу - заместителю Мэра города войти в состав 
совета директоров закрытого акционерного общества "Западно-Сибирская горнорудная 
компания". 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

Мэр города А.Л.Сидоров 

© Официальный сайт Администрации города Сургут 

При перепечатке материалов ссылка на сайт администрации города Сургут обязательна! 

распечатать >> переслать на e-mail >> 



Веб-сервер администрации города Сургут » Версия для печати Стр. 1 из 1 

№ 211 - Ш ГД ОТ 18.02.2003 О ВХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО В СОСТАВ 
ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

В соответствии со статьей 88.1 Устава муниципального образования город окружного 
значения Сургут, рассмотрев обращение департамента имущественных и земельных отношений 
администрации города с просьбой о назначении муниципального служащего Браташова 
Владимира Алексеевича - заместителя Мэра города представителем интересов города в открытом 
акционерном обществе "Модус", письменное согласие Браташова В.А., городская Дума РЕШИЛА: 

1. Разрешить Браташову Владимиру Алексеевичу - заместителю Мэра города войти в состав 
совета директоров открытого акционерного общества "Модус". 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

Мэр города А.Л.Сидоров 

© Официальный сайт Администрации города Сургут 

При перепечатке материалов ссылка на сайт администрации города Сургут обязательна! 

распечатать >> переслать на e-mail >> 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Сургутской городской Думы от 6 октября 2005 г. N 
495-ШГД "О вхождении муниципального служащего в состав 

органа управления коммерческой организации" 

Решение Сургутской городской Думы от 6 октября 2005 г. N 495-ШГД 
"О вхождении муниципального служащего в состав органа управления 

коммерческой организации" 

В соответствии со статьей 88.1 Устава муниципального образования город 
окружного значения Сургут, рассмотрев обращение департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города о назначении муниципального 
служащего Азнаурова Артура Эдуардовича - директора департамента имущественных 
и земельных отношений, Трефиловой Марины Александровны - директора 
департамента финансов Администрации города для представления интересов города 
в открытом акционерном обществе "Аккобанк", письменное согласие Азнаурова А.Э., 
Трефиловой М.А., городская Дума решила: 

1. Разрешить Азнаурову Артуру Эдуардовичу - директору департамента 
имущественных и земельных отношений, Трефиловой Марине Александровне -
директору департамента финансов войти в состав совета директоров открытого 
акционерного общества "Аккобанк". 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

Глава города А.Л. Сидоров 

1/1 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010, Решение Сургутской городской Думы от 16 марта 2006 г. N 
589-ШГД "О вхождении муниципального служащего в состав 

' органа управления коммерческой организации" 

Решение Сургутской городской Думы от 16 марта 2006 г. N 589-ШГД 
"О вхождении муниципального служащего в состав органа управления 

коммерческой организации" 

Комментарий ГЛРАНТа 

См. решение Думы г. Сургута от 30 мая 2006 г. N 42-1УДГ "О протесте прокурора 
города на решение городской Думы от 16.03.2006 N 589-ШГД" 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, утвержденного 
решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-ШГД, учитывая письменное согласие 
муниципального служащего Маркова Романа Ивановича - заместителя главы 
Администрации города для представления интересов города в открытых акционерных 
обществах "Фининвестлизинг", "Стратегическая инициатива", "Югорская лизинговая 
компания", "Аэропорт Сургут", городская Дума решила: 

1. Разрешить Маркову Роману Ивановичу - заместителю главы Администрации 
города войти в состав советов директоров открытых акционерных обществ 
"Фининвестлизинг", "Стратегическая инициатива", "Югорская лизинговая компания", 
"Аэропорт Сургут". 

2. Решения городской Думы от 16.05.2002 N 142-ШГД, от 18.02.2003 N 209-ШГД 
считать утратившими силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

Глава города А.Л. Сидоров 

1 /1 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута от 28 ноября 2006 г. N 135-IVflr "Об 
определении метода регулирования тарифов на товары и 

услуги организаций коммунального комплекса" 

Решение Думы г. Сургута от 28 ноября 2006 г. N 135-IVflr 
"Об определении метода регулирования тарифов на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса" 

Комментарий ГАРАНТа 

Решением Думы г. Сургута от 29 февраля 2008 г. N ЗЫ-\УЦГ настоящее решение 
снято с контроля 

В целях реализации Федерального закона от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" (с изменениями от 26 
декабря 2005 года) Дума города решила: 

1. Определить методом регулирования тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной 
инфраструктуры, которые используются в сфере водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
установление фиксированных тарифов на товары и услуги организаций коммунального 
комплекса на очередной период действия с возможностью применения индексации 
установленных в предыдущем периоде действия тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса в случаях объективных изменений условий 
деятельности организаций коммунального комплекса, влияющих на стоимость 
производимых ею товаров (оказываемых услуг). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2007. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Думы 

города Красноярову Н.А. 

Глава города А.Л. Сидоров 

1/1 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута от 27 февраля 2007 г. N 172-iVflr "О 
вхождении муниципального служащего в состав органа 

управления коммерческой организации" 

Решение Думы г. Сургута от 27 февраля 2007 г. N 172-1УДГ 
"О вхождении муниципального служащего в состав органа управления 

коммерческой организации" 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, утвержденного 
решением городской Думы от 28.12.2005 Ы551-111ГД, учитывая письменное согласие 
муниципального служащего Дубовцевой Надежды Петровны - начальника отдела 
продаж департамента имущественных и земельных отношений Администрации города 
для представления интересов города в открытом акционерном обществе "Сургутгаз", 
Дума города решила: 

1. Разрешить Дубовцевой Надежде Петровне - начальнику отдела продаж 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации города войти в 
состав совета директоров открытого акционерного общества "Сургутгаз". . 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

Глава города А.Л. Сидоров 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 27 марта 2009 г. N 541-1\/ДГ "О вхождении 

муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации" 

Решение Думы г. Сургута от 27 марта 2009 г. N 541-1УДГ 
"О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 

коммерческой организации" 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-ШГД (в 
редакции от 31.10.2008 N 455-1УДГ), учитывая письменное согласие муниципальных 
служащих Азнаурова Артура Эдуардовича - директора департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежды Евгеньевны -
заместителя директора департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города, Пелевина Александра Рудольфовича - председателя комитета 
по здравоохранению Администрации города, Шленского Евгения Марковича -
начальника отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления 
Администрации города, для представления интересов города в открытом акционерном 
обществе "Центр коррекции зрения" Дума города решила: 

Поручить Азнаурову Артуру Эдуардовичу - директору департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежде 
Евгеньевне - заместителю директора департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города, Пелевину Александру Рудольфовичу -
председателю комитета по здравоохранению Администрации города, Шленскому 
Евгению Марковичу - начальнику отдела правового обеспечения социальной сферы 
правового управления Администрации города войти в состав совета директоров 
открытого акционерного общества "Центр коррекции зрения". 

Глава города А.Л. Сидоров 

1/1 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 27 марта 2009 г. N 542-1\/ДГ "О вхождении 

муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации" 

Решение Думы г. Сургута от 27 марта 2009 г. N 542-IVflr 
"О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 

коммерческой организации" 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-ШГД (в 
редакции от 31.10.2008 N 455-1УДГ), учитывая письменное согласие муниципальных 
служащих Азнаурова Артура Эдуардовича - директора департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежды Евгеньевны -
заместителя директора департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города, Шленского Евгения Марковича - начальника отдела правового 
обеспечения социальной сферы правового управления Администрации города, для 
представления интересов города в открытом акционерном обществе "Оптика N 1" Дума 
города решила: 

Поручить Азнаурову Артуру Эдуардовичу - директору департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежде 
Евгеньевне - заместителю директора департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города, Шленскому Евгению Марковичу - начальнику 
отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления 
Администрации города войти в состав совета директоров открытого акционерного 
общества "Оптика N 1". 

Глава города А.Л. Сидоров 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 27 марта 2009 г. N 543-1\/ДГ "О вхождении 

муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации" 

Решение Думы г. Сургута от 27 марта 2009 г. N 543-!\/ДГ 
"О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 

коммерческой организации" 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-ШГД (в 
редакции от 31.10.2008 N 455-!\/ДГ), учитывая письменное согласие муниципальных 
служащих Маркова Романа Ивановича - заместителя главы Администрации города, 
Азнаурова Артура Эдуардовича - директора департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежды Евгеньевны -
заместителя директора департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города, Шишкина Михаила Юрьевича - начальника отдела по 
управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации города, для 
представления интересов города в открытом акционерном обществе "Гостиница "Обь" 
Дума города решила: 

Поручить Маркову Роману Ивановичу - заместителю главы Администрации 
города, Азнаурову Артуру Эдуардовичу - директору департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Трофименко Надежде Евгеньевне -
заместителю директора департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города, Шишкину Михаилу Юрьевичу - начальнику отдела по 
управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию 
департамента имущественных и земельных отношений Администрации города войти в 
состав совета директоров открытого акционерного общества "Гостиница "Обь". 

Глава города А.Л. Сидоров 

1/1 


